ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЯДРИНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

29.12.2018 г.                                                                                                   № 329

г. ЯДРИН

Об  утверждении  нормативных

затрат на оказание муниципальной

услуги, применяемых при расчете

объема финансового обеспечения

выполнения муниципального

задания образовательными  орга-

низациями Ядринского района

Чувашской Республики

      В соответствии с Постановлением Ядринской районной администрации

Чувашской Республики от 27.07.2018 г. № 533 «Об утверждении Положения о

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ядринского района

Чувашской Республики и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания»  и  решением Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской

Республики от 07.12.2018 г. № 1 «О Ядринском районном бюджете Чувашской

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

п р и к а з ы в а ю:

      1.    Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги на

2019 год в следующих размерах:

        общеобразовательные организации – 57 240,14 руб.  на 1 обучающегося

        дошкольные образовательные организации – 68 047,69 руб.  на 1 воспитанника

        организации дополнительного образования – 9 874,82 руб. на 1 обучающегося;

               Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги на

2020-2021 годы в следующих размерах:

        общеобразовательные организации – 58 979,90 руб.  на 1 обучающегося

        дошкольные образовательные организации – 70 149,30 руб.  на 1 воспитанника

        организации дополнительного образования – 9 898,06 руб. на 1 обучающегося;

      2. Утвердить перечень территориальных корректирующих коэффициентов к

базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги

общеобразовательными организациями в 2019-2021 годах  (приложение №1);

      3.  Утвердить перечень территориальных корректирующих коэффициентов к

базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги дошкольными

образовательными организациями в 2019-2021 годах (приложение №2);

      4.  Утвердить перечень территориальных корректирующих коэффициентов к

базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги организациями

дополнительного образования в 2019-2021 годах (приложение №3);

       5.  Признать утратившим силу приказ Отдела образования Ядринской

районной администрации Чувашской Республики от 29.12.2017 г. № 402 «Об

утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной услуги,

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания образовательными организациями Ядринского района

Чувашской Республики».

       6.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                         А.А. Филимонов

Приложение № 1

                                                                                     к  приказу  отдела образования

Ядринской районной администрации

                                                                                  от   29.12.2018 г.   № 329

Перечень

территориальных корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат

на оказание муниципальной услуги общеобразовательными организациями

Ядринского района в 2019-2021 годах

№

п/п

Наименование организации Размер территориального

коэффициента

2019 год 2020-2021 годы

1 МБОУ «СОШ №2» 0,917 0,915

2 МБОУ «СОШ №3» 0,549 0,550

3 МБОУ «Гимназия № 1» 0,923 0,918

4 МБОУ «Засурская ООШ» 1,996 2,011

5 МБОУ «Кукшумская ООШ» 1,554 1,546

6 МБОУ «Персирланская ООШ» 1,159 1,160

7 МБОУ «Старотиньгешская СОШ» 1,319 1,315

8 МБОУ «Балдаевская СОШ» 1,592 1,592

9 МБОУ «Большечурашевская СОШ» 1,319 1,320

10 МБОУ «Верхнеачакская СОШ» 0,967 0,967

11 МБОУ «Николаевская ООШ» 1,300 1,312

12 МБОУ «Селоядринская СОШ» 1,466 1,465

13 МБОУ «Советская СОШ» 1,324 1,324

14 МБОУ «Хочашевская ООШ» 1,967 1,967

15 МБОУ «Ювановская СОШ» 1,354 1,352

Приложение № 2

                                                                                      к  приказу  отдела образования

                Ядринской районной администрации

                                                                                                от   29.12.2018 г.    № 329

Перечень

территориальных корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат

на оказание муниципальной услуги дошкольными образовательными

организациями Ядринского района в 2019-2021 годах

№

п/п

Наименование организации Размер территориального

коэффициента

2019 год 2020-2021 годы

1 МБДОУ «Аленушка»  0,976 0,979

2 МБДОУ «Золотой ключик» 0,888 0,893

3 МБДОУ «Сказка» 0,929 0,924

4 МБДОУ «Пукане» 1,438 1,441

5 МБДОУ «Росинка» 0,971 0,972

6 МБДОУ «Родничок» 1,066 1,031

Приложение № 3

                                                                                      к  приказу  отдела образования

                Ядринской районной администрации

                                                                                                от   29.12.2018 г.      № 329

Перечень

территориальных корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат

на оказание муниципальной услуги организациями дополнительного образования

Ядринского района в 2019-2021 годах

№

п/п

Наименование организации Размер территориального

коэффициента

2019 год 2020-2021 годы

1 МБУ ДО «Ядринский районный дом

детского творчества»

0,316

0,315

2 МАУ ДО «ДЮСШ «ФСК «Присурье» 1,303 1,304

3 МБУ ДО «Ядринская районная детская

школа искусств им А.В.Асламаса

2,803

2,800